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WE S A F: Morelos

2 Superior de Audiloria y Frscalizacion del Congresa del Estade

1. PRESENTACION.

En cumplimiento a lo dispuesto por los articulos 84 de la Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano
de Morelos; 40y 41 de la Ley de Fiscalizacion y Rendicién de Cuentas del Estado de Morelos; 98 fraccion
VIIl del Reglamento de la Ley de Fiscalizacion y Rendicion de Cuentas del Estado de Morelos, la Entidad
Superior de Auditoria y Fiscalizacion del Congreso del Estado de Morelos, rinde el Informe de la Revision

y Fiscalizacion de la Cuenta Publica correspondiente al Ejercicio Fiscal 2021.

2. CUENTA PUBLICA.

La Cuenta Publica correspondiente al ejercicio fiscal 2021, fue presentada al Congreso del Estado de
Morelos en el plazo establecido en el articulo 32 parrafo quinto de la Constitucidn Politica del Estado Libre

y Soberano de Morelos.

Conforme a lo dispuesto por la Ley de Fiscalizacion y Rendicion de Cuentas del Estado de Morelos, la

Entidad Superior de Auditoria y Fiscalizacion del Congreso del Estado de Morelos, recibié de la Comisién;

de Hacienda, Presupuesto y Cuenta Publica del Congreso del Estado de Morelos, la referida Cy ‘s

A

Publica para los efectos conducentes.

3. REVISION DE LA CUENTA PUBLICA.

La Revision y Fiscalizacién de la Cuenta Publica se realiza por la Entidad S@‘perlor de Auditoria y
Fiscalizacion del Congreso del Estado de Morelos, a través de sus Auditorias EngcnaIes conforme alas a

las Normas Internacionales de Entidades Fiscalizadoras Superiores (ISSAI)-:;Normas Profesionales de

f
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Enfrdad Supenor de Auditoria y Frscalizacstn del Congreso ded Estado de Moreios

Auditoria del Sistema Nacional de Fiscalizacion, Normas Internacionales de Auditoria para el Cumplimiento

ue s Magon

del Programa Anual de Auditoria, los Postulados Basicos de la Contabilidad Gubernamental y los principios

de legalidad, transparencia, definitividad, imparcialidad, confiabilidad y publicidad de la informacion.

AUDITORIA ESPECIAL DE LA HACIENDA PUBLICA ESTATAL

*ANEXOS DEL ANALISIS DE CUENTAS PUBLICAS- EJERCICIO FISCAL 2021

AUDITORIA ESPECIAL DE LA HACIENDA PUBLICA ESTATAL - AEHPE
CONTROL CUENTAS PUBLICAS DEL EJERCICIO FISCAL 2021, PRESENTADAS AL CONGRESO DEL ESTADO POR PARTE DE LOS ENTES

PUBLICOS.
ENTE PUBLICO RECEPCION DE CUENTA PUBLICA ANUAL 2021
CUMPLE NO CUMPLE

1 Poder Iéjecutivo del Gobierno del Estado de Morelos. S5l
2 Poder Judicial del Estado de Morelos. Sl
3 Poder Legislativo sl

*ANEXOS DEL ANALISIS DEL AVANCE DE GESTION FINANCIERA- 1ER. SEMESTRE 2022.

AUDITORIA ESPECIAL DE LA HACIENDA PUBLICA ESTATAL - AEHPE
CONTROL AVANCE DE GESTION FINANCIERA- 1ER. SEMESTRE 2022, PRESENTADAS AL CONGRESO DEL ESTADO POR PARTE DE LOS
ENTES PUBLICOS.

RECEPCION AVANCE DE GESTION FINANCIERA- 1ER. |l
NO. ENTE PUBLICO SEMESTRE 2022 i
CUMPLE NO CUMPLE
S| &

Pader Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos.

1

2 Poder Judicial del Estado de Marelos. s 7

3 Poder Legislativo i 4 7 NO
A
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*ANEXOS DEL ANALISIS DE CUENTAS PUBLICAS- EJERCICIO FISCAL 2021.
AUDITORIA ESPECIAL DE LA HACIENDA PUBLICA MUNICIPAL - AEHPM
CONTROL CUENTAS PUBLICAS DEL EJERCICIO FISCAL 2021, PRESENTADAS AL CONGRESO DEL ESTADO POR PARTE
DE LOS ENTES PUBLICOS.
RECEPCION DE CUENTA PUBLICA ANUAL 2021
ENTE PUBLICO
CUMPLE NO CUMPLE

1 Municipio de Amacuzac . . k sl
2 Municipio de Atlatlahucan i =250
3 Municipio de Axochiapan sl
4 Municipio de Ayala T 8
5 Municipio de Coatetelco sl
6 Municipio de Coatldn del Rio s
7 Municip-ia de Cuautla ) s N o
8 Municipio de Cuernavaca : ; : S8 i s
9 Municipio de Emiliano Zapata Al - Sl
10 Municipio de Huevaban . ; Sl
11 Municipio de Huitzilac SI
12 Municipio de Jantetelco s N
13 Municipio de Jojutla s i
14 Municipio de Jonacatepec §.~I
15 Municipio de liutepec ; B Y
16 Municipio de Mazatepec s U : ] ' Sl
17 Municipio de Miacatlan - ' Sl
18 Municipio de Ocuituco Si
19 Municipio de Puente de Ixtla sl
20 Municipio de Temixco = 3 =G
21 Municipio de Temoac St . Sl 4
22 Municipio de Tepalcingo Sl
23 Municipio de Tepoztlé.n ) sl
24 Municipio de Tetecala Sl
25 Municipio de Tetela del Volcan ' sl

Calle Cecilio A. Rébelo S/N, Col. Del Lago, C.P. 62460, Cuernavaca Morelos.
Conmutador / Fax 01 (777) 4827350
www.esaf-morelos.gob.mx
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" Morelos

Entidad Superior de Auditoria y Frscalizackén del Congreso dei Estado de Marsios

26 Municipio de Tlaltizapan ' si

27 Municipio de Tl.équilt-enango Sl

28 Municipio de Tlayacapan si

29 Municipio de Tlalnepantla ' ' si

30 Municipio de Totblapan SI

31 Municipio de X(;cl_'litepec ) o h s o
32 Municipio de Xoxocotla . . . i N

33 Municipio de Yautepec s

34 Municipio de Yecapixtla Si

35 Municipio de Z_acatepec e - s

36 Municipio de Zacualpan de Amilpas S| o -

*ANEXOS DEL ANALISIS DEL AVANCE DE GESTION FINANCIERA- 1ER. SEMESTRE 2022.

AUDITORIA ESPECIAL DE LA HACIENDA PUBLICA MUNICIPAL - AEHPM

CONTROL AVANCE DE GESTION FINANCIERA- 1ER. SEMESTRE 2022, PRESENTADAS AL CONGRESO DEL ESTADO POR PARTE

0| 00| | | | B W N
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DE LOS ENTES PUBLICOS.

RECEPCION AVANCE DE GESTION FINANCIERA- 1ER.
ENTE PUBLICO SEMESTRE 2022

Municipio de Amacuzac T == T sl '

Municipio de Atlatlahucan sl

Mun-icipic de A;mchiab-a_n B — ! sl

Municipio de Avala z . Sl ) i i

Municipio de Coatetelco sl o
Municipio de Coatlén del Rio - - 8§ [ s

Municipio de Cuautla . ™1 o ) sl

Munic.i|_3io de Cuernavaca j i ) Sl

Municipio de Emiliano Zépata- | pl | - Sl i

Mun.i.cip.iuo d-é_t.-iuéy;apan. i : o e N_d -

Municipio de Huitzilac aL sl ' ‘}‘_,;J'{._
Municipio de Jantetelco Sl _4dly
Municipio de Jojutla i S| il - a ’ﬁ
Municipi.o de Jonacatepec o - . NO - [ .
Municipio de Jiutepec - Y

Municipio de Mazatepec T & i s

Municipio de Miacatlan B o[ S

Municipio de Ocuituco - T - 5l

Municipio de Puente de Ixtla Sl

Municipio de Temixco . Sl i

Municipio de Temoac . ; e e [ :

Municipio de Tepalcingo - . . e Sl - =
Municipio de Tepoztlan . o ) ) Bl i

Municipio de Tetecala Sl

Municipio de Tetela del Volcan sl

Municipio de Tlaltizapan sl

Municipio de Tlaquiltenango ) sl
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Morelos
Enhdad Superiar de Auditoria y Fiscalizacitn del Congreso del Estado de Marsias
28 Municipio de Tléyacapan
29 Municipio de Tlalnepantla
30 Municipio de Totolapan
31 Municipio de Xochitepec
32 Municipio de Xoxocotla
33 Municipio de Yautepec
34 Municipio de Yecapixtla
35 Municipio de Zacatepec
36 Municipio de Zacualpan de Amilpas

AUDITORIA ESPECIAL DE LA
HACIENDA PUBLICA
ESTATAL

FORMULADAS

CUENTA PUBLICA
ORGANISMO
NUM. DE AUDITORIA
RECOMENDACIONES
PLIEGO DE OBSERVACIONES
SOLICITUD DE ACLARACION

2019
A05-18-AEHPM-COATE
o
o
(%]

COATETELCO

2019
YAUTEPEC
A33-19AEHPM-YAUTE
©

Calle Cecilio A. Rébelo S/N, Col. Del Lago, C.P. 62460, Cuernavaca Morelos.
Conmutador / Fax 01 (777) 4827350
www.esaf-morelos.gob.mx
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Sl
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Sl
Sl
Sl
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INFORME DE RESULTADOS ENVIADOS
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Enbdad Supernar de Audiloria y Frscafizaciin del Congreso del Estado de Morelos

XOCHITEPEC
29-09-2022

1 8

2019
A07-18-AEHPM-CUER
07-07-2022

AUDITORIA ESPECIAL DE ORGANISMOS PUBLICOS “A”

. *ANEXOS DEL ANALISIS DE CUENTAS PUBLICAS- EIZRCICIO FISCAL 2021.

AUDITORIA ESPECIAL DE ORGANISMOS PUBLICOS "A" AEOPA

CONTROL CUENTAS PUBLICAS DEL EJERCICIO FISCAL 2021, PRESENTADAS AL CONGRESO DEL ESTADO POR PARTE DE LOS ENTES
PUBLICOS.

RECEPCION DE CUENTA PUBLICA
ENTE PUBLICO ANUAL_2021

CUMPLE NO CUMPLE

1 INSTITUTO DE DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO MUNICIPAL DEL ESTADO DE MORELOS sI
2 INSTITUTO MORELENSE DE PROCESOS ELECTORALES Y PARTICIPACION CIUDADANA sl
3 EL COLEGIO DE MORELOS sl
a HOSPITAL DEL NINO MORELENSE sl
5 INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA DEL ESTADO DE MORELOS B S|
6 COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE MORELOS 5l
7 INSTITUTO DE LA MUJER PARA EL ESTADO DE MORELOS '

8 REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD EN LIQUIDACION

9 TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE MORELOS F B B :

10 CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE MORELOS

11 TRIBUNAL UNITARIO DE JUSTICIA PARA ADOLESCENTES '

12 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA EMILIANO ZAPATA

13 FIDEICOMISO EJECUTIVO DEL FONDO DE COMPETITIVIDAD Y PROMOCION DEL EMPLEO F
14 COMISION ESTATAL DE RESERVAS TERRITORIALES &
15 COMISION DE DERECHOS HUMANOS ¥y s
16 FIDEICOMISO CENTRO DE CONGRESOS Y CONVENCIONES MORELOS 4 sl
17 INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACION PARA ADULTOS sl
18

SERVICIO DE SALUD MORELOS Sl

Calle Cecilio A. Rébelo $/N, Col. Del Lago, C.P. 62460, Cuernavaca Morelos. Pagina9de 19
Conmutador / Fax 01 (777) 4827350 -g-’\

www.esaf-morelos.gob.mx
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o
COMISION EJECUTIVA DE ATENCION Y REPARACION A VICTIMAS DEL ESTADO DE MORELOS st |
20 INSTITUTO DE SERVICIOS REGISTRALES Y CATASTRALES ) ) S|
21 COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE MORELOS S|
22 SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CUERNAVACA 3 S|
23 INSTITUTO DE LA DEFENSORIA PUBLICA DEL ESTADO DE MORELOS T =
24 COMISION ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA — T st
25 FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE MORELOS. ' S|
26 INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE MORELOS e sl
27 MUSEO MORELENSE DE ARTE POPULAR J i
28 UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS ' S
29 INSTITUTO MORELENSE DE RADIO Y TELEVISION ] | Sl
30 INSITUTO DE CREDITO PARA LOS TRABAJADORES AL SERVICIO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS | sl
31 INSTITUTO MORELENSE PARA EL FINANCIAMIENTO DEL SECTOR PRODUCTIVO : sl
32 FIDEICOMISO FONDO DESARROLLO EMPRESARIAL Y PROMOCION DE LA INVERSION i S|
33 FIDEICOMISO PARQUE CIENTIFICO Y TECNOLOGICO MORELOS ' S|
34 AEROPUERTO DE CUERNAVACA ' T T S|
35 COMISION ESTATAL DE PROTECCION CIVIL MORELOS ' i si
36 INSTITUTO DE LA EDUCACION BASICA DEL ESTADO DE MORELOS i sl
37 COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE MORELOS My £ si
38 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DEL ESTADO DE MORELOS —immpan=sil sl
39 UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL ESTADO DE MORELOS ’ si
40 INTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA : s
41 COMISION ESTATAL DE ARBITRAJE MEDICO DEL ESTADO DE MORELOS sl
42 SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL PARA LA FAMILIA DE MORELOS ' si
43 CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES | ] ' sI o
a4 FIDEICOMISO MUSEO MORELENSE DE ARTE CONTEMPORANEO O CASA DE CULTURA JUAN SORIANO sl B ﬁ
45 FIDEICOMISO AUDITORIO CULTURAL TEOPANZOLCO si ﬁ‘
46 FIDEICOMISO TURISMO MORELOS A sl y 4
a7 FIDEICOMISO BALNEARIO AGUA HEDIONDA LR sl j
48 FIDEICOMISO LAGO DE TEQUEQUITENGO sl y 4
49 FISCALIA ESPECIALIZADA EN EL COMBATE A LA CORRUPCION i S| y 4
50 INSTITUTO MORELENSE DE INFORMACION PUBLICA Y ESTADISTICA si ﬁ
51 SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE ATLATLAHUACAN ' F 4 NO
52 SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE EMILIANO ZAPATA y 48 NO
53 " SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TEMIXCO g
54 SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE JIUTEPEC NO
55 SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TETECALA _. A
56 SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE XOCHITEPEC ] NO
57 TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELOS / st
58 SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ANTICORROPCION DEL ESTAO DE MORELOS _ sl

ditoria y

Fracalizaciin del Congreso del Estado de Morelos

AUDITORIA ESPECIAL DE ORGANISMOS PUBLICOS "A" AEOPA

PUBLICOS.

Calle Cecilio A. Rébelo S/N, Col. Del Lago, C.P. 62460, Cuernavaca Morelos.
Conmutador / Fax 01 (777) 4827350
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CONTROL CUENTAS PUBLICAS DEL EJERCICIO FISCAL 2021, PRESENTADAS AL CONGRESO DEL ESTADO POR PARTE DE LOS ENTES
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*ANEXOS DEL ANALISIS DEL AVANCE DE GESTION FINANCIERA- 1ER. SEMESTRE 2022.

AUDITORIA ESPECIAL DE ORGANISMOS PUBLICOS "A" AEOPA

CONTROL AVANCE DE GESTION FINANCIERA- 1ER. SEMESTRE 2022, PRESENTADAS AL CONGRESO DEL ESTADO POR PARTE DE LOS
ENTES PUBLICOS.

RECEPCION AVANCE DE GESTION
ENTE PUBLICO FINANCIERA- 1ER. SEMESTRE 2022

CUMPLE NO CUMPLE

1 INSTITUTO DE DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO MUNICIPAL DEL ESTADO DE MORELOS sl
2 INSTITUTO MORELENSE DE PROCESOS ELECTORALES Y PARTICIPACION CIUDADANA i s
3 EL COLEGIO DE MORELOS sl
4 HOSPITAL DEL NINO MORELENSE ' | sl
5 INSTITUTO DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA DEL ESTADO DE MORELOS S|
6 COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE MORELOS NO
7 INSTITUTO DE LA MUJER PARA EL ESTADO DE MORELOS sl
8 REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD EN LIQUIDACION  nNO
9 TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE MORELOS i
10 CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE MORELOS SI
11 TRIBUNAL UNITARIO DE JUSTICIA PARA ADOLESCENTES i
12 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA EMILIANO ZAPATA i sl i
13 FIDEICOMISO EJECUTIVO DEL FONDO DE COMPETITIVIDAD Y PROMOCION DEL EMPLEQ | sl
14 COMISION ESTATAL DE RESERVAS TERRITORIALES S|
15 COMISION DE DERECHOS HUMANOS ' S|
16 FIDEICOMISO CENTRO DE CONGRESQS Y CONVENCIONES MORELOS 1
17 INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACION PARA ADULTOS
18 SERVICIO DE SALUD MORELOS i
19 COMISION EJECUTIVA DE ATENCION Y REPARACION A VICTIMAS DEL ESTADO DE MORELOS ' S|
20 INSTITUTO DE SERVICIOS REGISTRALES Y CATASTRALES sl
21 | COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE MORELOS ' s
22 SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CUERNAVACA Sl
23 INSTITUTO DE LA DEFENSORIA PUBLICA DEL ESTADO DE MORELOS r | NO
24 COMISION ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA '
25 FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE MORELOS NO
26 INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE MORELOS = NO
27 MUSEO MORELENSE DE ARTE POPULAR Y s
28 UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS Ny A
29 INSTITUTO MORELENSE DE RADIO Y TELEVISION W s
30 INSITUTO DE CREDITO PARA LOS TRABAJADORES AL SERVICIO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS | NO
31 INSTITUTO MORELENSE PARA EL FINANCIAMIENTO DEL SECTOR PRODUCTIVO ; NO
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AUDITORIA ESPECIAL DE ORGANISMOS PUBLICOS "A" AEOPA
CONTROL AVANCE DE GESTION FINANCIERA- 1ER. SEMESTRE 2022, PRESENTADAS AL CONGRESO DEL ESTADO POR PARTE DE LOS

RECEPCION AVANCE DE GESTION
FINANCIERA- 1ER. SEMESTRE 2022
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ENTES PUBLICOS.

FIDEICOMISO FONDO DESARROLLO EMPRESARIAL Y PROMOCION DE LA INVERSION
FIDEICOMISO PARQUE CIENTIFICO Y TECNOLOGICO MORELOS

AEROPUERTO DE CUERNAVACA

COORDINACION ESTATAL DE PROTECCION CIVIL MORELOS

INSTITUTO DE LA EDUCACION BASICA DEL ESTADO DE MORELOS

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE MORELOS
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL SUR DEL ESTADO DE MORELOS

UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL ESTADO DE MORELDS

INTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

" COMISION ESTATAL DE ARBITRAIE MEDICO DEL ESTADO DE MORELOS

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL PARA LA FAMILIA DE MORELOS

CENTRO MORELENSE DE LAS ARTES

FIDEICOMISO MUSEO MORELENSE DE ARTE CONTEMPORANEO O CASA DE CULTURA JUAN SORIANO
FIDEICOMISO AUDITORIO CULTURAL TEOPANZOLCD '

FIDEICOMISO TURISMO MORELOS

FIDEICOMISO BALNEARIO AGUA HEDIONDA

FIDEICOMISO LAGO DE TEQUEQUITENGO

FISCALIA ESPECIALIZADA EN EL COMBATE A LA CORRUPCION

INSTITUTO MORELENSE DE INFORMACION PUBLICA Y ESTADISTICA

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE ATLATLAHUACAN
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE EMILIANO ZAPATA
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TEMIXCO
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE JIUTEPEC

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TETECALA
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE XOCHITEPEC
TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELOS

SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ANTICORRUPCION DEL ESTADO DE MORELOS

Calle Cecilio A. Rébelo S/N, Col. Del Lago, C.P. 62460, Cuernavaca Morelos.
Conmutador / Fax 01 (777) 4827350
www.esaf-moreios.gob.mx
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, Col. Del Lago, C.P. 62460, Cuernavaca Morelos.
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INSTITUTO DE LA DEFENSORIA
DEL ESTADO DE MORELOS
(IDPM)
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AUDITORIA ESPECIAL DE ORGANISMOS PUBLICOS “B”

*ANEXOS DEL ANALISIS DE CUENTAS PUBLICAS- EJERCICIO FISCAL 2021.

AUDITORIA ESPECIAL DE ORGANISMOS PUBLICOS "B" AEOPB
CONTROL CUENTAS PUBLICAS DEL EJERCICIO FISCAL 2021, PRESENTADAS AL CONGRESO DEL ESTADO POR PARTE DE LOS ENTES

PUBLICOS.
RECEPCION DE CUENTA PUBLICA
ENTE PUBLICO a—
1 SISTEMA DE CONSERVACION, AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE ATLATLAHUACAN i~ [ T NO
2 SISTEMA OPERADOR DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE AYALA sl -
3 SISTEMA DE CONSERVACION DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE COATLAN DELRIO NO
4 SISTEMA OPERADOR DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE CUAUTLA Sl
5 SISTEMA DE CONSERVACION, AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE EMILIANO ZAPATA sl
6 SISTEMA D CONSERVACION AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE AGUA DE JIUTEPEC S|
7 SISTEMA DE CONSERVACION DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE JOJUTLA ' S|
8 SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE MIACATLAN SI
9 SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE PUENTE DE IXTLA sl
10 SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CUERNAVACA (SAPAC) sI
11 SISTEMA DE CONSERVACION AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE AGUA DE TEMIXCO 3l
12 SISTEMA OPERADOR DE AGUA POTABLE DE TLAQUILTENANGO sl
13 ORGANISMO OPERADOR DE AGUA POTABLE DE TLALTIZAPAN
14 SISTEMA DE AGUA POTABLE DEL MUNICIPIO DE TLAYACAPAN sl
15 SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE XOCHITEPEC Sl
16 SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE YAUTEPEC 8
17 ORGANISMO OPERADOR DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE ZACATEPEC sl
18 COMISION ESTATAL DEL AGUA (CEAGUA) 5
19 ORGANISMO OPERADOR DE CARRETERAS DE CUOTAS (OCC) Sl
o FIDEICOMISO DE FOMENTO AGROPECUARIO DEL ESTADO DE MORELOS (FOFAE) NO

Calle Cecilio A. Rébelo S/N, Col. Del Lago, C.P. 62460, Cuernavaca Morelos.
Conmutador / Fax 01 (777) 4827350
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ORGANISMO OPERADOR DE AGUA POTABLE DE TETECALA

SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE HUITZILAC

ORG. OPER. MPAL. DEL SIST. DE CONSERV. AGUA POTABLE ¥ SANEAM. DE TOTOLAPAN

SISTEMA DE AGUA POTABLE DE TEPALCINGO

SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE JONACATEPEC

SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMFEN:I'O DE ;fI.E.CAPiX.TLA

SISTEMA DE CONSERVACION, AGUA POTABLE ¥ SANEAMIENTO DE OCUITUCO _
SISTEMA DE CONSERVACION, AGUA POT;-\-BL:E-Y SA-I\IEAMIENTD D-E ZACUALPAN

SISTEMA DE AGUA POTABLE ¥ SANEAMIENTO DE TETELA DEL VOLCAN

NO

NO
NO
NO

NO

*ANEXOS DEL ANALISIS DEL AVANCE DE GESTION FINANCIERA- 1ER. SEMESTRE 2022,

AUDITORIA ESPECIAL DE ORGANISMOS PUBLICOS "B" AEOPB
CONTROL AVANCE DE GESTION FINANCIERA- 1ER. SEMESTRE 2022, PRESENTADAS AL CONGRESO DEL ESTADO POR PARTE DE LOS

RECEPCION AVANCE DE GESTION
FINANCIERA- 1ER. SEMESTRE 2022
CUMPLE NO CUMPLE

ENTES PUBLICOS.

ENTE PUBLICO

SISTEMA DE CDNSERVAC!DN AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE ATLATLAHUACAN

SISTEMA OPERADOR DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE AYALA

 SISTEMA DE CONSERVACION DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE COATLAN DEL LRIO

SISTEMA OPERADOR DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE CUAUTLA

SISTEMA DE CONSERVAC!ON, AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE EMILIANO ZAPATA

SISTEMA D CONSERVACION AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE AGUA DE JIUTEPEC
SISTEMA DE CONSERVACION DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE JOJUTLA
SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE MIACATLAN

SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE PUENTE DE IXTLA

SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CUERNAVACA (SAPAC)

SISTEMA DE CONSERVACION AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE AGUA DE TEMIXCO
SISTEMA OPERADOR DE AGUA POTABLE DE TLAQUILTENANGO

ORGANISMO OPERADOR DE AGUA POTABLE DE TLALTIZAPAN

SISTEMA DE AGUA POTABLE DEL MUNICIPIO DE TLAYACAPAN

SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE XOCHITEPEC

SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE YAUTEPEC

ORGANISMO OPERADOR DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE ZACATEPEC

COMISION ESTATAL DEL AGUA (CEAGUA)

ORGANISMO OPERADOR DE CARRETERAS DE CUOTAS (OCC)

Calle Cecilio A. Rébelo S/N, Col. Del Lago, C.P. 62460, Cuernavaca Morelos.
Conmutador / Fax 01 (777) 4827350
www.esaf-morelos.gob.mx
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20 FIDEICOMISO DE FOMENTO AGROPECUARIO DEL ESTADO DE MORELOS (FOFAE) NG
21 ORGANISMO OPERADOR DE AGUA POTABLE DE TETECALA ”

22 SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE HUITZILAC NO
23 ORG. OPER. MPAL. DEL 5IST. DE CONSERV. AGUA POTABLE Y SANEAM. DE TOTOLAPAN NO
24 SISTEMA DE AGUA POTABLE DE TEPALCINGO g NO
25 SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE JONACATEPEC NO
2 SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE YECAPIXTLA NO
27 SISTEMA DE CONSERVACION, AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE ZACUALPAN NO
28 SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE TETELA DEL VOLCAN ' NO
29 COMISION ESTATAL DEL AGUA (CEAGUA) ' ' NO

AUDITORIA ESPECIAL
DE LA HACIENDA FORMULADAS SOLVENTA
PUBLICA ESTATAL

CUENTA PUBLICA
ORGANISMO

SOLICITUD DE ACLARACION

AL CONGRESO

PLIEGO DE OBS

NUM. DE AUDITORIA
REPORTE FINAL

7
i
=
=
(5]
<
=)
=
w
—
o
o
w
o

PLIEGO DE OBSERVACIONES
SOLICITUD DE ACLARACION
RECOMENDACIONES
PLIEGO DE OBSERVACIONES
IMPORTE
INFORME DE RESULTADOS ENVIADOS

2019
COMISION ESTATAL
DEL AGUA
A01-19-AEFOPB-CEA
0
5
4}

0
4
4
25-01-2022
19-05-2022
4
4

2019
SISTEMA DE AGUA
POTABLE Y
A04-19 AEFOPB-
SAPYSPI
0
0
4
0
0
4
24-11-2021
19-05-2022
0
1

Calle Cecilio A. Rébelo 5/N, Col. Del Lago, C.P. 62460, Cuernavaca Morelos.
Conmutador / Fax 01 (777) 4827350
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2020
OPERADOR DE CARRETERAS
DE CUOTA (1 PERIODO)
A06-20 AEOPB-00CC
0
8
1
2
5
10
17-06-2022

2020
OPERADOR DE CARRETERAS
DE CUOTA. (2 PERIODO)
A0B-20 AEOPB-00CC
0
4
2
2
6

359,900
9
06/06/2022
NIA
NIA
NI
NI

El contenido del informe de Avance de Gestion Financiera se referira a los Programas a cargo de las
Entidades fiscalizadas, para conocer el grado de cumplimiento de los objetivos, metas y satisfaccion de

necesidades en ellos proyectados.

La Cuenta publica de los Entes fiscalizados correspondiente al ejercicio fiscal del afio anterior, debera ser

presentada en los términos que establece el articulo 32 de la Constitucion.

La Cuenta publica debera contener como minimo lo sefialado en la Ley General de Contabilidad

Calle Cecilio A. Rébelo 5/N, Col. Del Lago, C.P. 62460, Cuernavaca Morelos.
Conmutador / Fax 01 (777) 4827350
www.esaf-morelos.gob.mx
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Con fundamento en los articulos 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 de la Ley de Fiscalizaciéon'y Renﬁ%on de
Cuentas del estado de Morelos; 84, 85, 86, 87 y 88 del Reglamento de la Ley de Fiscalizacion y Rendicion

de Cuentas del Estado de Morelos.

~ AUDITORA ENEW ngmg&ot?

DE LA ENTIDAD SUPERIOR DE AUDI
FISCALIZACION DEL CONGRESQ DEL ESTADO DE MORELOS.

NADA VALIDO DESPUES DE ESTA FOJA

Calle Cecilio A. Rabelo S/N, Col. Del Lago, C.P. 62460, Cuernavaca Morelos.
Conmutador / Fax 01 (777) 4827350
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